
 

 

 

 

Till PRO-distriktets föreningar 

 

 

Rapport från Audiologiska klinikens brukarråd den 13 december 2022. 

I brukarrådet deltog från audiologiska kliniken Magnus Hammar och Hasan Hadzic, från 

organisationerna Bjarne Sundström och Birgitta Tell för HRF, Birgitta Borg för SPF och 

Inger Göransson för PRO. 

 

Väntetider och bokning. 

Väntetiderna till hörselvården för ny- respektive återbesök har generellt minskat: 

Örebro. Nya patienter 4-5 månader, därefter väntan på behandling 3 månader, återbesök för 

behandling vid nya behov 11 månader., 

Karlskoga. Nya patienter 4 månader, återbesök för ny behandling 6 månader. 

Lindesberg. Nya patienter 4 månader, återbesök för ny behandling 3 månader 

Väntetider till tekniker: Nya patienter 4 månader, vid återbesök 3 månader. 

Bokning för hörselmätning och behovsutredning kan ske via 1177.se. Bokning för 

servicebesök ska fortfarande och tills vidare göras per telefon 019 6021448. 

 

Utbildning för hörselombud inom kommunernas vård- och omsorg. 

Audiologen har under november 2022 genomfört en två dagars utbildning för hörsel-

ombud.med 20 deltagare från följande kommuner i regionen: Örebro, Laxå, Lekeberg, 

Hallsberg, Nora, Karlskoga. Utbildningen fick goda vitsord. Uppföljning sker under våren 

2023. 

Ny två dagars utbildning planeras till hösten 2023. Bevaka gärna att hörselombud i din 

kommun har fått inbjudan och har möjlighet att delta. 

Som en följd av utbildningen har införts en särskild länk för direktkontakt mellan 

hörselombud och Audiologen, vilket underlättar för hörselombud att vid behov få stöd i 

uppdraget. 
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Utökning av personkretsen för hörseltestning. 

Fråga från HRF om möjligheten att lokalt utöka personkretsen för hörseltest med audiogram 

på tex vårdcentral och att därmed minska kötiden för en första kontakt med hörselvården.  

Svar från audiologen: Hörselmätningar med audiogram måste göras om av audionom för att 

användas i diagnostik och rehabilitering. Däremot kan screening leda till att ”rätt” personer 

söker till specialistvården. 

 

Hörselvårdens roll i utvecklingen av god och nära vård. 

Redan 2020 fick socialstyrelsen i uppdrag att genomföra insatser i hälso- och sjukvårdens för 

omställning till en god och nära vård. Region Örebro län ser detta som en utveckling av hela 

hälso- och sjukvården utifrån de behov som finns och utifrån de stora hälsoskillnaderna 

mellan olika grupper i samhället. Man vill särskilt lyfta fram det ökande antalet äldre 

människor och särskild det ökande antalet mycket gamla. 

Bland äldre människor är det vanligt med nedstämdhet och depression (tre av tio äldre 

kvinnor och två av tio äldre män beskriver sin tillvaro som präglad av nedstämdhet och 

depression). PRO vill lyfta fram hörselns betydelse för äldre människors välmående. 

Utvecklingen av tekniken då det gäller hörapparater ger goda möjligheter för personer med 

nedsatt hörsel till ett gott liv. Förekomst av fungerande teleslingor i offentliga lokaler och 

utbildning för hemvårdens personal i att hantera hörapparater likaså. 

Fråga som ställdes från PRO vid brukarrådets möte: Hur ser Audiologen på sin roll i 

utvecklingen av god och nära vård? 

PRO framför önskan om information om detta vid nästa brukarrådsmöte. 

 

Nästa sammanträde i brukarrådet. 

Tiden för nästa sammanträde i brukarrådet fastställs till den 21 februari 2023. 

Inkom med ärenden till sammanträdet senast den 30 januari till inger.goransson2@gmail.com. 

 

Örebro den 15 december 2022 

 

Inger Göransson 

Kontakt: 070 6425442 eller inger.goransson2@gmail.com.  
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